
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel 
 
Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková organizace  

zastoupená:   Mgr. Lenkou Herzovou, ředitelkou 

se sídlem:    Palackého třída 343/68, 612 00 Brno 

IČO:    64327981 

DIČ:    není plátce DPH 

bankovní spojení:   xxx 

e-mail:    xxx 

telefon:    Xxx 

(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 

2. Zhotovitel 
 
Krtek kanalizace s.r.o. 
Zastoupená:    Vlastimilem Ströerem, jednatelem 

se sídlem:    Vodařská 7, Horní Heršpice, 619 00 Brno 

IČO:     28313704 

DIČ:     CZ28313704 

plátce DPH:   ANO 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 60628 

Bankovní spojení (číslo účtu): xxx 

Kontaktní osoba:   xxx 

Tel., e-mail:   xxx 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

 

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
19. 8. 2022 (dále jen „Dodatek“). 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Oprava havarijního stavu areálové dešťové kanalizace II“ dne 19. 8. 2022 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 



III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU 

1. Předmětem tohoto dodatku je potřeba technologické změny, která povede k nahrazení některých 
stavebních prací (méněprací) jinými stavebními pracemi (vícepracemi) v souladu s čl. VIII odst. 6 

Smlouvy, a postupem v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, jak je ujednáno dále. 

2. Rozsah skutečně provedených prací je přesně upraven v Příloze č. 1 Dodatku, přičemž tato příloha 

tvoří nedílnou součást Dodatku. Původní oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr tak bude nahrazen touto přílohou. 

3. Cena díla sjednaná v čl. VIII, odst. 1 Smlouvy se nemění. 

IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že na základě dodatečného průzkumu navrhl Zhotovitel v části 
opravované kanalizace změnu technologie opravy, kdy místo výměny potrubí bude provedeno 
vložkování stávajícího potrubí. Vznikla tak potřeba neprovedení stavebních prací (méněprací), 
které byly sjednány ve Smlouvě a provedení dodatečných stavebních prací (víceprací), které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (Projektová dokumentace), přičemž jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a tyto změny jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že Zhotovitel tyto změny dle předchozího odstavce projednal 
s Objednatelem i projektantem (autorským dozorem), kteří prověřili nutnost provedení změn a 

schválili změnový list, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčená Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany 
zdůrazňují, že veškerá ustanovení Smlouvy se vztahují rovněž na rozsah změn dle tohoto Dodatku.  

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li příslušný právní předpis 
jinak (zejména zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že je-li povinnost Dodatek 
uveřejnit, učiní tak Objednatel. 

3. Dodatek je vyhotoven elektronicky ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž obě Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a dohodly se o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzují, 
že Dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené 
určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, 
rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze Smluvních stran, a že vzájemná 
protiplnění, k nimž se strany tímto Dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je  

Příloha č. 1 Změnový list 
Příloha č. 2 Soupis skutečně provedených prací  

 

 

 



V Brně dne V Brně dne 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………………………………………. ……………………………………………………………………. 

Základní škola Brno, Palackého, 
příspěvková organizace  

zastoupená Mgr. Lenkou Herzovou, ředitelkou 

Krtek kanalizace s r.o. 

zastoupená Vlastimilem Ströerem, jednatelem 

 

  



Příloha č. 1 

 

Příloha č. 1 

 

 Krtek kanalizace s.r.o.  

 Vodařská 7, 619 00 Brno, IČ: 28313704, DIČ: CZ28313704 

 

 

 

 

 

 

Stavba: Základní škola Brno, Palackého třída 343/68 

Akce: „Oprava havarijního stavu areálové dešťové kanalizace II.“ 

 

SOD: ze dne 19. 8. 2022 

Cena dle SOD bez DPH: 297 049,- Kč 

Cena dle SOD vč DPH: 359 430,- Kč 

 

 

Změnový list č.1 
Úprava kanalizačního potrubí dešťové kanalizace II 

 

 

Specifikace prací: Změna zahrnuje sanaci stávajícího kanalizačního potrubí z části (32 m) 
ne výkopem, ale vložkou ve stávajícím betonovém potrubí DN200. Výkop bude proveden 
v místech 2 kusů střešních lapačů pro svody dešťových vod. Tyto výkopy budou sloužit jako 
startovací jámy pro montáž vložky. Propojení sanační vložky a střešního lapače 2 kusů bude 
provedeno z tvrdého PVC KG SN4 v délkách 3,2 m a 3 m. 
Čištění a frézování pevných usazenin v potrubí bude provedeno robotem pro do DN200. 
Výrobce sanační vložky garantuje záruku proti obrusu 60 let. 
 

Důvod změny: Po kamerové prohlídce stávajícího sanovaného kanalizačního potrubí, bylo 
zjištěno, že kanalizace je v dobré kondici a proto vhodná pro opravu bezvýkopem.  

 

 

 

 

Objednatel: Mgr. Lenka Herzová, ředitelka  
 

           TDI: Ing. Josef Petrovský 

 

 

 

 

Dodavatel: 
Lukeš xxx      Vlastimil Ströer-jednatel společnosti 
 

 

 










	JM_051_ZŠ_Palackeho_Kanalizace_dodatek-RS.pdf
	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ
	III. PŘEDMĚT ZMĚNY ZÁVAZKU
	IV. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
	V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Rozpočtové náklady_skutečně provedené.pdf

